
GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE DESARROLLO 
ECONOMICO 

N°  012 -2024-G.R.-JUNÍN/GRDE. 

Huancayo, 2 6 FEB 2024 

EL GERENTE REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO DEL 
GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

Reporte N°42-2024-GRJ/GRDE/SGPI, del 16 de Febrero del 2024; 
suscrito por el Lic. Adm. Julio Cesar Meza Ccanto, Sub Gerente de Promoción 
de Inversiones, remite la Aprobación del Analítico de Gasto , suscrito por la 
Ing. Irma Luz Mauricio Villalba, Supervisor del proyecto: " MEJORAMIENTO 
Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO 
PRODUCTIVO 	EN 	PRODUCTORES 	AGROPECUARIOS 
,AGROINDUSTRIALES, ARTESANOS, AGROECOLOGICOS , TURISMO Y 
CULTURAL EN LAS 09 PROVINCIAS REGION JUNIN ,DISTRITO DE 
HUANCAYO, DE LA PROVINCIA DE HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO 
DE JUNIN" CUI 2608236. 

CONSIDERANDO: 

Que, de acuerdo al artículo 191° de la Constitución Política del Perú de 
1993, modificada por la Ley N° 30305 — Ley de la Reforma Constitucional del 
Capítulo XIV, respecto a la descentralización, establece que: "Los Gobiernos 
Regionales tiene autonomía política, económica y administrativa en los asuntos 
de su competencia (...) , 

Que, el Gobierno Regional de Junín, es una institución que emana de la 
voluntad popular, cuenta con personería jurídica de derecho público, que goza 
de autonomía política, económica y administrativa en asuntos de su 
competencia, constituyendo para su administración económica y financiera un 
pliego presupuestal, y como tal tiene la finalidad esencial de fomentar el 
desarrollo regional, integral y sostenible, promoviendo la inversión pública y 
privada, conforme lo establece el art:ículo 2° y 4° de la Ley Orgánica de 
Gobiernos Regionales, Ley N°27867 y sus modificatorias Leyes N° 27902, 
28013, 28926 y 28961; 



GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

Que, con fecha 16/08/2023, se declara viable, la ejecución del proyecto" 
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL 
DESARROLLO PRODUCTIVO EN PRODUCTORES AGROPECUARIOS 
,AGROINDUSTRIALES, ARTESANOS, AGROECOLOGICOS , TURISMO Y 
CULTURAL EN LAS 09 PROVINCIAS REGION JUNIN ,DISTRITO DE 
HUANCAYO, DE LA PROVINCIA DE HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO DE 
JUNIN CUI 2608236 — por un monto de S/. 7,591,350.00 soles; 

Que, con fecha 15/12/2023, mediante RESOLUCION GERENCIAL 
REGIONAL DE DESARROLLO ECONÓMICO N° 109-2023 -GR-JUNIN-GRDE, 
se aprueba el Expediente técnico del proyecto: "MEJORAMIENTO Y 
AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO 
PRODUCTIVO 	EN 	PRODUCTORES 	AGROPECUARIOS 
,AGROINDUSTRIALES, ARTESANOS, AGROECOLOGICOS , TURISMO Y 
CULTURAL EN LAS 09 PROVINCIAS REGION JUNIN ,DISTRITO DE 
HUANCAYO, DE LA PROVINCIA DE HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO DE 
JUNIN" CUI 2608236,con un plazo de ejecución de 270 días calendarios por un 
presupuesto de S/.9,586,106.11 nuevos soles (Nueve millones Quinientos 
ochenta 	y seis mil , y ciento seis con 11/100 soles);ejecutado por 
administración directa; 

EQUIPO RESPONSABLE DE LA EJECUCION 

PROYECTO 

PROYECTO: MEJORAMIENTO Y 	AMPLIACION DE LOS 
SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO 
EN 	 PRODUCTORES 	 AGROPECUARIOS 
,AGROINDUSTRIALES, ARTESANOS, AGROECOLOGICOS 
, TURISMO 	Y 	CULTURAL EN LAS 09 PROVINCIAS 
REGION 	JUNIN 	,DISTRITO 	DE 	HUANCAYO, 	DE 	LA 
PROVINCIA DE HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO DE 
JUNIN 

CODIGO 	UNICO 	DE 
INVERSIONES 2608236 

ENTIDAD EJECUTORA GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

UNIDAD EJECUTORA SUB GERENCIA DE PROMOCION DE INVERSIONES - 
GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO 

COORDINADOR 
DELPROYECTO ING. LUIS DIONISIO TOLENTINO ABANTO 

SUPERVISOR DEL PROYECTO ING. IRMA LUZ MAURICIO VILLALBA 
MODALIDAD DE EJECUCION ADMINISTRACION DIRECTA 
PIM S/. 1,000,000.00 Soles 

Que, las metas programadas del proyecto en este periodo son las 
siguientes: 

> 01 Feria Regional de productores ( lanzamiento del proyecto ) en el parque 
huamanmarca 



GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

> 01 Feria Regional de productores por semana santa en el Campo ferial de 
Yauris 

> 01 Feria Regional de Productores en la Ciudad de Pichanaqui 
> 01 Feria Regional de Productores ( Salon del Queso) en Lima 
`> 01 Feria Regional de productores ( Festival del café ) 
• Adquisiciones de bienes y servicios para la realización y operatividad de 

las ferias a realizarse 

Que, de acuerdo al análisis realizado, del documento de la referencia, se 
manifiesta que es necesario realizar la Aprobacion del Analitico de Gasto del 
proyecto: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE 
APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO EN PRODUCTORES 
AGROPECUARIOS 	,AGROINDUSTRIALES, 	ARTESANOS, 
AGROECOLOGICOS , TURISMO Y CULTURAL EN LAS 09 PROVINCIAS 
REGION JUNIN ,DISTRITO DE HUANCAYO, DE LA PROVINCIA DE 
HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN" con CUI 2608236 , con la 
finalidad de cumplir con las metas propuestas en el proyecto y la población que 
requiere una atención inmediata a través de la promoción y articulación 
comercial de productos agroindustriales, agropecuarios, artesanales, turísticos 
y demás. 

ANALITICO DE GASTO - EXPEDIENTE TECNICO: 

MEJORAMIENTO Y 	AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL 
PROYECTO: DESARROLLO PRODUCTIVO EN PRODUCTORES AGROPECUARIOS 

,AGROINDUSTRIALES, ARTESANOS, AGROECOLOGICOS , TURISMO 	Y 
CULTURAL EN LAS 09 PROVINCIAS REGION JUNIN ,DISTRITO DE HUANCAYO, DE 
LA PROVINCIA DE HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

CLIENTE: 	GOBIERNO REGIONAL 
JUNIN 

UBICACION: JR. LORETO 363 - HUANCAYO HUANCAYO - JUNIN 
FECHA 

16/02/2024 
BASE: 
MONEDA: SOLES 

PRESUPUESTO BASE 

1 SUB PRESUPUESTO 1 	 826,500.00 
COSTO DIRECTO 	 826,500.00 
GASTOS GENERALES 10% 	 110,000.00 
SUB TOTAL 	 936,500.00 
TOTAL PRESUPUESTO 	 936,500.00 
SUPERVISION 	 63,500.00 



GOBIERNO REGIONALJUNIN 

TOTAL 
	 1,000,000.00 

DISGREGADO DEL COSTO DIRECTO 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO 
PRODUCTIVO EN PRODUCTORES AGROPECUARIOS ,AGROINDUSTRIALES, 
ARTESANOS, AGROECOLOGICOS , TURISMO Y CULTURAL EN LAS 09 
PROVINCIAS REGION JUNIN ,DISTRITO DE HUANCAYO, DE LA PROVINCIA DE 
HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

DESCOMPUESTO DEL COSTO DIRECTO 
SUB CONTRATOS 	 5/. 	826,500.00 
TOTAL DESCOMPUESTO 51. 	826,500.00 
DEL COSTO DIRECTO 

Que, la Aprobación del Analítico de gasto del proyecto: 
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL 
DESARROLLO PRODUCTIVO EN PRODUCTORES AGROPECUARIOS 
,AGROINDUSTRIALES, ARTESANOS, AGROECOLOGICOS , TURISMO Y 
CULTURAL EN LAS 09 PROVINCIAS REGION JUNIN ,DISTRITO DE 
HUANCAYO, DE LA PROVINCIA DE HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO DE 
JUNIN "por el plazo de 120 días calendarios, ello permitirá la ejecución del 
proyecto según metas a ejecutar; 

PRESUPUESTO ANALITICO DE GASTO: 

ANALITICO 2024 

Esp. Gasto DESCRIPCION UNID. CANT. P. Unit. SUB TOTAL COSTO DIRECTO 

ADECUACION DE AMBIENTES 

COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA-BIENES S/. 826,500.00 

COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - 
SERVICIOS 

Si. 826,500.00 

2 6 7 1 6 3 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REFACCION DE SERVICIO 
HIGIENICOS 

M2 55.0000 710.00 S/. 	39,050.00 

2 6 7 1 6 3 
SERVICIO DE LIMPIEZA Y ELIMINACION DE MALEZA DE AREAS 
VERDES (campo ferial de Yauris) 

M2 31000.0000 0.60 5/. 	22,80000 

2 6 7 1 6 3 
SERVICIO DE INSTALACION Y DESINTALACION DE CUBIERTA DE 
PILICARBONATO ( Ring de Juzgamiento) 

M2 50.0000 180.00 S/. 	9,000.00 

2 6 7 1 6 3 
SERVICIO DE INSTALACION Y DESINTALACION DE CUBIERTA DE 
PILICARBONATO (Salon de Cristales) 

M2 70.0000 115.00 5/. 	8,050.00 

2 6 7 1 6 3 
SERVICIO DE PINTADO DE MURALES (fachada del campo Ferial 
Yauris) 

M2 1.0000 20,000.00 S/. 	20,000.00 

2 6 7 1 6 3 
SERVICIO DE PRESENTACION CULTURAL Y ARTISTICA A NIVEL 
PROVINCIAL ( Feria de Productores distrito de Ocopa) 

SERV 1 28,197.76 S/. 	28,197.76 

2 6 7 1 6 3 
SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE STAND ( Feria de 
Productores distrito de Ocopa) 

SERV 1 13,000.00 5/. 	13,000.00 

2 6 7 1 6 3 
SERVICIO DE PRESENTACION CULTURAL Y ARTISTICA A NIVEL 
REGIONAL (Feria Regional productores parque Huamanmarca) 

SERV. 1 27,000.00 S/. 	27,000.00 

2 6 7 1 6 3 
SERVICIO DE PRESENTACION CULTURAL Y ARTISTICA A NIVEL 
PROVINCIAL (Feria Regional productores Paccha semana Santa) 

SERV. 1 25,000.00 S/. 	25,000.00 

2 6 7 1 6 3 
SERVICIO DE PRESENTACION CULTURAL Y ARTISTICA A NIVEL 
PROVINCIAL (Feria Regional productores Yauris I) 

SERV. 1 38,000.00 S/. 	38,000.00 

2 6 7 1 6 3 
SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE STAND ( Feria de 
Productores Paccha Bosque dorado) 

SERV 1 10,000.00 S/. 	10,000.00 

2 6 7 6 3 
SERVICIO DE ALQUILER DE EQUIPO Y ESCENARIO (Feria de 
productores Huamanmarca) 

SERV. 1 20,000.00 S/. 	20,000.00 

2 6 7 1 6 3 
SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE STAND ( Feria de 
Productores Huamanmarca) 

SERV 1 15,000.00 S/. 	15,000.00 



2 6 7 1 6 3 
SERVICIO DE PRESENTACION CULTURAL Y ARTISTICA LOCALES (Feria 
Regional productores ) SERV. 1 26,130.00 S/. 26,130.00 

2 6 7 1 6 3 
SERVICIO DE PUBLICIDAD BAJO LA LINEA (para campaña de 
difucision) PANTALLAS LED, PUBLICIDAD, ETC) SERV. 1 20,000.00 S/. 20,000.00 

2 6 7 1 6 3 SERVICIO DE ALQUILER DE ESCENARIO (concurso de Huaylash) SERV. 1 20,000.00 S/. 20,000.00 

2 6 7 1 6 3 
SERVICIO DE ALQUILER DE EQUIPO DE SONIDO E ILUMINACION 
(Feria Regional productores Yauris I) SERV. 1 20,000.00 5/. 20,000.00 

2 6 7 1 6 3 SERVICIO DE PROMOCION Y PUBLICIDAD DE EVENTOS ( SERV. 1 15,000.00 5/. 15,000.00 

2 6 7 1 6 3 
Servicio de IMPRESIÓN EN GENERAL (recordatorios, estatuillas, etc., 
reconocimiento a los participantes de los diferentes concursos) 
(Feria Regional productores semana Santa) 

SERV. 2 15000.00 5/. 30,000.00 

2 6 7 1 6 3 
SERVICIO DE PRESENTACION CULTURAL Y ARTISTICA A NIVEL 
PROVINCIAL (Feria de productores Huamanmarca) SERV. 1 27,000.00 5/. 27,000.00 

2 6 7 1 6 3 
SERVICIO DE IMPRESIÓN EN GENERAL (Feria de productores Bolsas 
Note; etc) SERV. 1 20,000.00 S/. 20,000.00 

2 6 7 1 6 3 SERVICIO DE IMPRESIÓN EN GENERAL (cuadernos, lapiceros, Folder 
publicitario, Roll Scream, etc) SERV. 1 20,000.00 S/. 20,000.00 

2 6 7 1 6 3 SERVICIO DE CONEXIONES ELECTRICAS PARA PRODUCTORES (Feria 
de productores Huamanmarca) SERV. 1 3,500.00 S/. 3,500.00 

2 6 7 1 6 3 SERVICIO DE CONEXIONES ELECTRICAS PARA PRODUCTORES (Feria 
de Productores Yauris) SERV. 1 12,000.00 S/. 12,000.00 

2 6 7 1 6 3 SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE STAND (Festival del café 
baristas Selva Central) SERV 1 10,000.00 5/. 10,000.00 

2 6 7 1 6 3 SERVICIO DE PRESENTACION CULTURAL Y ARTISTICA A NIVEL 
PROVINCIAL (Feria Nacion Huanca) SERV. 1 28,000.00 5/. 28,000.00 

2 6 7 1 6 3 SERVICIO DE PRESENTACION DE ARTISTA DE DANZA (Feria 
REGIONAL (Feria Regional de Productores Yauris) SERV. 1 38,000.00 5/. 38,000.00 

2 6 7 1 6 3 SERVICIO DE DISEÑO, ORGANIZACIÓN Y EJECUCION DE ACTIVIDADES 
ARTISTICAS (Feria Regional de Productores semana Santa) SERV. 1 38,000.00 5/. 38,000.00 

2 6 7 1 6 3 SERVICIO DE ALQUILER DE EQUIPO Y ESCENARIO (Feria de 
productores Yauris) SERV. 1 35,000.00 SI. 35,000.00 

2 6 7 1 6 3 SSERVICIO DE PREPARACION DE REFRIGERIOS (Feria de productores 
Huamanmarca II) SERV. 200 15.00 S/. 3,000.00 

2 6 7 1 6 3 SSERVICIO DE PREPARACION DE REFRIGERIOS (Feria de productores 
Yauris) SERV. 440 20.00 5/. 8,800.00 

1-2 6 7 1 
hproductores 

6 3 SERVICIO DE PROMOCION Y PUBLICIDAD DE EVENTOS (Feria de 
Huamanmarca II) SERV. 1 6,000.00 5/. 6,000.00 

( 
6 3 2 9 2 ADQUISICION DE CAFETERA ELECTRICA INDUSTRIAL PARA CAFÉ 

(festival de barismo en selva central) UNID. 1 30,000.00 S/. 30,000.00 

, 
2 6 3 2 9 2 ADQUISICION DE MANGUERA DE POLIETILENO (HDPE) 2" 63 MM 

CLASE 10 UNID. 100 400.00 5/. 40,000.00 

2 6 7 1 6 3 SERVICIO DE ESCULTURA EN FIBRA DE VIDRIO Y RESINA SERV. 1 20,000.00 S/. 20,000.00 

2 6 7 1 6 3 SERVICIO DE TRANSPORTE DE PRODUCTORES A FERIA NACIONAL SERV. 1 5,000.00 5/. 5,000.00 
2 6 7 1 6 3 SERVICIO DE ORGANIZACIÓN DE EVENTOS SERV. 1 3,500.00 5/. 3,500.00 
2 6 7 1 6 3 SERVICIO DE ORGANIZACIÓN DE EVENTOS CULTURALES SERV. 5 3,500.00 S/. 17,500.00 

2 6 7 1 
)SERVICIO 

6 3 
DE SEGURIDAD Y VIGILANCI A (5 Personas de dia y 10 de 

noche, feria de productores Yauris) (Feria Regional productores 
semana Santa) 

SERV. 1 7,000.00 5/. 7,000.00 

2 6 7 1 6 3 SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOCALES SERV. 1 5,000.00 5/. 5,000.00 

2 6 7 1 6 3 SERVICIO DE CAPACITACION EN COMERCIO ELECTRONICO Y USO DE 
HERRAMIENTAS DIGITALES SERV. 3 4,000.00 S/. 12,000.00 

2 6 7 1 6 3 IMPREVISTO (DIVERSOS, CAJA CHICA, FONDOS POR ENCARGO, ETC.) Global 1 30,972.24 5/. 30,972.24 
COSTO DIRECTO S/. 826,500.00 
GASTOS GENERALES S/. 110,000.00 

2 6 7 1 6 3 Coordinador de proyecto mes 3 5000.00 5/. 15,000.00 
2 6 7 1 6 3 Servicio de seguimiento de actividades administrativas mes 3 2500.00 S/. 7,500.00 
2 6 7 1 6 3 Servicio de comunicación e imagen institucional mes 1 2500.00 S/. 2,500.00 
2 6 7 1 6 3 Servicio de diseño, diagramacion y edicion digital mes 3 2500.00 S/. 7,500.00 
2 6 7 1 6 3 Servicio de Promotor en tecnologia de Informacion y Comunicación mes 3 2500.00 S/. 7,500.00 

2 6 7 1 6 3 Servicio de Espeto independiente para procedimiento de 
adquisicions mes 3 4000.00 S/. 12,000.00 

2 6 7 1 6 2 Utiles de escritorio Global 1 4000.00 S/. 4,000.00 
2 6 7 1 6 2 Servicio de costura casacas Unidad 50 160.00 S/. 8,000.00 

2 6 3 2 3 1 

Impresora HP multifunciones: Imprime, copia y escanea 
Modelo: MX826ade, Tecnología de impresión: Láser 
Monocromático, Color de impresión: Blanco y Negro 
Ciclo de trabajo (mensual): Hasta 350000 páginas 
Impresión a doble cara: Dúplex integrado 
Panel de control: Pantalla táctil en color e-Task de 10 pulgadas 
Calidad de impresión en negro: Hasta 1200 x 1200 dpi 

Unid 1 28000.00 S/. 28,000.00 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 



GOBI 
La Secret 
que la pres 

REGIO 
peral que 

es copla fi 

L U
C
JNIN 

ertifica 
iglnal. 

Ing. Mig el 	el Rivera Porras 	HYO. 
Gerente egional de Desarrollo Económico 
GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

If 

-•- 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

Velocidad de impresión en negro: Hasta 66 ppm (A4) y 70 ppm 
(Carta) 

2 6 3 2 3 1 

ADQUISICION DE COMPUTADORAS ESTACIONARIAS, PROCESADOR 
INTEL 17-1270 2.10 GHZ SKT 1200 12VA GEN. MEMORIA RAM 32 GB 
DDR5 6000HhZ CL36, SSD WESTER DIGITAL BLUE 500GB SATA 560 
READ 7530 WRITE, TARJETA DE VIDEO MSI GAMING X GEFORCE RTX 
4060 8GB, INCLUYE TECLADO, MONITOR, ESTABILIZADOR, MOUSE. 

Unid. 2 9000.00 5/. 	18,000.00 

GASTOS SUPERVISION S/. 	63,500.00 
5/. 63,500.00 

2 6 7 1 6 3 Supervisor mes 3 6000.00 S/. 	18,000.00 

2 6 7 1 6 3 Asistente Administrativo de Supervision mes 3 3500.00 SI. 	10,500.00 

2 6 7 1 6 2 Adquisición de combustible (diesel) glb 550 20.00 5/. 	11,000.00 

2 6 7 1 6 3 Servicio de Chofer mes 3 2000.00 S/. 	6,000.00 

2 6 7 1 6 3 Servicio de Alquiler de Camioneta mes 3 6000.00 5/. 	8,000.00 

TOTAL 1,000,000.00 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el artículo 26° y 
literal b) del artículo 41° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos 
Regionales y su modificatorias, contando con las visaciones; Sub Gerencia de 
Promoción de Inversiones, y la Gerencia Regional de Desarrollo Económico; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR, el presupuesto Analítico de Gasto 
del proyecto: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE 
APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO EN PRODUCTORES 
AGROPECUARIOS 	,AGROINDUSTRIALES, 	ARTESANOS, 
AGROECOLOGICOS , TURISMO Y CULTURAL EN LAS 09 PROVINCIAS 
REGION JUNIN ,DISTRITO DE HUANCAYO, DE LA PROVINCIA DE 
HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN por el monto de 
S/. 1,000,000.00 (Un millón con 00/100 soles), por administración directa y 
con plazo de ejecución de 120 días calendarios. 

ARTICULO SEGUNDO.- Determinar, que en caso de existir omisiones, 
errores, deficiencias, trasgresiones legales o trasgresiones técnicas en la 
ejecución del proyecto en mención, la responsabilidad recae en la Sub 
Gerencia de Promoción de Inversiones, Ing. Irma Luz Mauricio Villalba y del 
Ing. Luis Dionisio Tolentino Abanto cuya responsabilidad se extiende hasta la 
culminación de la ejecución del proyecto. 

ARTICULO TERCERO.- DERIVAR los actuados a la Gerencia Regional 
de Desarrollo Económico, para los fines correspondientes, por ser Obra por 
Administración Directa. 

ARTICULO CUARTO.- NOTIFICAR, la presente Resolución a la 
Gerencia Regional de Desarrollo Económico y la Sub Gerencia de Promoción 
de Inversiones. 

REGISTRESE, COMUNÍQUESE Y CUMPLASE 

Abg. Ena M. Bonilla Pérez 
SECRETARIA GENERAL 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

